[image: ]SECRETARIA DA PROTEÇÃO ANIMAL

ANEXO V – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024
DECLARAÇÃO DA NÃO OCORRÊNCIA DE IMPEDIMENTOS E QUE NÃO EMPREGA MENOR DE IDADE
(Razão Social da OSC), estabelecida a Rua ______________________________, nº ______ Bairro _______________, no município de ________________, estado do _____________ e inscrita no CNPJ sob o nº _____________________________, neste representada pelo(a) seu(sua) representante legal, o Sr.(a) _____________________________, portador(a) do RG nº _____________, inscrito(a) no CPF sob o nº _________________________, no uso de suas atribuições legais, DECLARA sob as penas da Lei, que inexistem fatos impeditivos á participação no referido certame uma vez que se fazem, até o presente momento, satisfeitas as exigências contidas na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, na Lei Estadual nº 119/2012, alterada pela Lei Estadual nº 178/2018, de 10 de maio de 2018 e no Decreto Estadual nº 32.810, de 28 de setembro de 2018, bem como DECLARA de que a mesma atende plenamente ao que dispõe o Inciso XXXIII do Artigo 7º da Constituição Federal, em cumprimento ao Inciso VI do Artigo 68 da Lei nº 14.133/2021, atestando que não possui em seu quadro, funcionários menores de dezoito anos que exerçam trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como não possui nenhum funcionário menor de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos.
Local – UF, ____ de ___________ de 2024
Assinatura
(Nome e Cargo)

[image: ] Secretaria da Proteção Animal

image1.png
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

image2.png
Secretaria do Desenvolvimento Econémico do Estado do Ceara
Centro de Eventos do Ceara « Av. Washington Soares, 999 - Pavilhdo Leste - Portao D
Edson Queiroz « Fortaleza-CE « CEP: 60.811-341 - Fone: (85) 31081000